
         

    UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN 

Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid por la que se hace pública la 

adjudicación de la prórroga del servicio de mantenimiento de las instalaciones de 

los edificios de la Universidad Politécnica de Madrid, durante dos años, LOTE II. 

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Universidad Politécnica de Madrid. Rectorado. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

c) Número de expediente: SE-38/17 JF.  

d) Dirección de Internet del perfil de contratante:  

http://www.upm.es/perfildelcontratante 

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de Contrato: Servicio. 

b) Descripción: Prórroga del servicio de mantenimiento de las 

instalaciones de los edificios de la Universidad Politécnica de Madrid, 

durante dos años. 

c) Lote: II. Centros de transformación y Generadores. 

d) CPV: 50711000-2 

e) Acuerdo marco: No procede 

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede. 

g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 26 de 

junio de 2017, Y DOUE: 21 de junio de 2017. 

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación. 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Prórroga de procedimiento abierto. 

4.  Valor estimado del contrato. 1.390.901,04 euros. 

5. Presupuesto base de licitación Lote II. 

   

  Importe neto: 51.258,06 euros. Importe total: 62.022,26 euros. 

6. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de octubre de 2019. 

a) Contratista: GYSEN PLUS, S.A. 

b) Importe de adjudicación: Importe neto: 39.500,00 euros. Importe 

total: 47.795,00 euros. 

c) Plazo de ejecución: dos años. 
 

INSÉRTESE EN EL PERFIL DE CONTRATANTE. 

Madrid, 28 de octubre de 2019. 

El Vicerrector de Asuntos Económicos,  

 

 

 

 

 

Antonio Hidalgo Nuchera 

http://www.upm.es/perfildelcontratante

		2019-10-28T14:10:39+0100
	HIDALGO NUCHERA ANTONIO - DNI 30432831J




